1-2

MOÇÃO Nº 423/2025

Manifesta aplausos à Banda
CPK Rock Band, pelos 8 anos
de trabalho junto a cultura
barbarense.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a CPK Rock Band é colaboradora e parte
importante da cultura de nossa cidade.

CONSIDERANDO que a banda foi formada em 2018 e que
atualmente conta com novos integrantes, todos músicos com longa trajetória no
rock barbarense.

CONSIDERANDO que os integrantes da banda são: Willian
Gonçalves, guitarrista com 22 anos de experiência em bandas de baile,
sertanejas e outros estilos; a vocalista Rosângela Ap. Fracetto (Rosa), com 43
anos de carreira, tendo passado por diversas bandas e atuado também como
backing vocal em estúdios de São Paulo, incluindo o renomado Mosh;  Luis
Felipe Delphino, baterista com 27 anos de trajetória, tendo tocado em várias
bandas e acompanhado inúmeros cantores de nossa cidade e região; e Cléber
Roberto Delphino, baixista e professor de música há mais de 30 anos, com
passagem por diversas bandas da região e experiência como instrutor em
escolas de música, entre elas Toque Musical (Capivari) e Efésios (Santa Bárbara
d’Oeste).

CONSIDERANDO que todos os músicos supracitados têm como
referência a Banda Kactus, do conhecido Zé Mineiro, pai de Luis Felipe e Cléber,
e tio de Willian, e que Rosa é considerada parte da família, pois todos iniciaram
sua carreira musical por meio da Banda Kactus, na Vila Sartori.

CONSIDERANDO Considerando e já se apresentou em diversos
eventos de nossa cidade, entre eles o Rock Fest, a Virada e Revirada Cultural,
a Festa das Nações e o Festival Gastronômico.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

86
38

/2
02

5
26

/1
1/

20
25

 0
8:

20
 -

 C
H

A
V

E
: 1

J4
M

-B
D

W
5-

5M
7T

-X
0P

5

2-2

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a BANDA
CPK ROCK BAND, pelo aniversário de 8 anos e pelo belíssimo trabalho junto a
Cultura de nossa cidade. Que seja encaminhado cópia da presente aos
integrantes da Banda.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 26 de novembro de 2025.

                                 Marcelo Cury
                                                        Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

86
38

/2
02

5
26

/1
1/

20
25

 0
8:

20
 -

 C
H

A
V

E
: 1

J4
M

-B
D

W
5-

5M
7T

-X
0P

5

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 25 de novembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1J4MBDW55M7TX0P5  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 1J4M-BDW5-5M7T-X0P5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

86
38

/2
02

5
26

/1
1/

20
25

 0
8:

20
 -

 C
H

A
V

E
: 1

J4
M

-B
D

W
5-

5M
7T

-X
0P

5

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1J4MBDW55M7TX0P5
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1J4MBDW55M7TX0P5
		2025-11-26T19:43:24-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura